添付資料１

日本独文学会関東支部会員各位

2013 年 5 月 19 日

支部長 三宅晶子 支部選出理事 松岡幸司

会計幹事 若林 恵 庶務幹事 桂 元嗣

日本独文学会関東支部総会のご案内

新緑の美しい候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

関東支部総会を、例年通り、独文学会春季研究発表会 2 日目午後に、下記の要領にて開

催致します。

今回の総会では、支部研究発表会などの研究活動や広報等についてご意見をうかがうと

ともに、懸案となっている幹事校制度の見直し、個人会員登録制度への移行、役員選出方

法、学会開催の体制等について、会員のみなさまで是非、活発なご議論をいただき、でき

れば規約改定の方向性が決められればと考えております。

お忙しいとは存じますが、ご参集のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。

尚、支部会費の納入は、研究会会場の関東支部ブースと支部総会会場でも受け付けてい

ますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。（添付資料 3 参照）

記

日時：5 月 26 日（日）13：30～14：30

会場：東京外国語大学 研究講義棟 2 階 小講義室 224

議題：

1. 2012 年度活動報告

2. 2012 年度決算報告

3. 2013 年度活動方針（案）

4. 2013 年度予算（案）

5. その他

以下の資料がファイルで添付されていますので、ご確認ください。

1.関東支部総会の案内

2.関東支部 2012 年度会計報告と 2013 年度予算

3.関東支部会費納入のお願い

添付資料２

日本独文学会関東支部

2012年度会計報告

(自 2012年 4月 1日 至 2013年 3月 31日)

2013年 3月 31日

                                    2012 年度決算を上記の通り、報告いたします。

2013年度への繰越残高 449,169円

                                                     日本独文学会関東支部

会計担当幹事

若 林 恵

   会計監査報告

   2012年度会計について監査の結果、正確であることを認めます。

2012年 3月 31日

日本独文学会関東支部  監査

中 島 裕 昭  印

収入の部

     予算    決算    摘要

前年度繰越金 404,871   404,871

会費 50,000  70,500 500円×141人

合計 454,871   475,371

支出の部

     予算    決算    摘要

ドイツ語教育研究

会援助金

10,000

10,000

関東支部研究発表

会会場費

      5,000

 3,212

HP作成・運営費 8,000  7,800

通信費 20,000  2,380

事務用品費
      4,000  1,260

雑費 3,000 1,550 総会会場費

合計 50,000         26,202

次年度繰越金

404,871

449,169

(407,504)口座預金

(41,665) 現金

添付資料２

日本独文学会関東支部

2013年度予算案

(自 2013年 4月 1日 至 2014年３月 31日)

収入の部

   2012年度実績  2013年度予算    摘要

前年度繰越金 404,871  449,169

会費  70,500 75,000 500円×150人

合計  475,371  524,169

支出の部

   2012年度実績  2013年度予算    摘要

ドイツ語教育研究

会援助金

10,000

10,000

関東支部研究発表

会費用

3,212

5,000

HP作成・運営費 7,800 6,800

通信費 2,380 5,000

事務用品費 1,260  3,000

雑費 1,550  3,000  総会会場費

合計 26,202  32,800

次年度繰越金 449,169  491,369

2013年 3月 31日

会計担当幹事

                                    若 林 恵

添付資料３

2013 年 5 月 19 日

日本独文学会関東支部会員各位

支部長 三宅晶子

会計幹事 若林 恵

2013 年度独文学会関東支部会費納入のお願い

新緑の候、会員のみなさまにはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は、独文学会関東支部の活動にご理解、ご協力くださいまして、どうもありがとうござ

います。

さて、新年度となり、日本独文学会関東支部会費（年 500 円）の納入をお願い申し上げたく、

お知らせ申し上げます。

以下のいずれかの方法にてご納入くださいますようお願い申し上げます。

１．直接納入

１）独文学会研究発表会の際の関東支部のブースで

２）関東支部総会の会場で

直接現金でご納入ください。その場で領収書をお渡し致します。

２．郵便振り込み

以下の口座にお振り込みください。

◆ゆうちょ銀行振替口座

加入者名：日本独文学会関東支部

口座番号：００１００−７−５３７１３１

３．関東支部幹事によるとりまとめ

ご勤務先の大学に関東支部幹事がいらっしゃって、幹事がまとめて納入してくださっている

場合には、幹事の先生にお渡しください。

関東支部の活動を支え、発展させていくために、会費納入につきまして、是非ともご協力のほ

どよろしくお願い申し上げます。

お問い合わせ先：若林 恵

東京学芸大学教育学部人文社会科学系

e-mail: wmegumi@u-gakugei.ac.jp